
คำส่ังจังหวัดพังงา 
ที (5^210 / ๒๕๖๔

เร่ือง การมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา หัวหน้าส่วนราชการ 
สังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนกลางและหัวหน้าหน่วยราชการอ่ืน

ท่ีต้ังอยู่ในจังหวัดพังงา นายอำเภอ และผู้อำนวยการโรงพยาบาล ปฏิบัติราชการแทน
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ตามคำส่ังจังหวัดพังงา ท่ี ๔๐๙๐/ ๒๔๖๒ ลงวันท่ี ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๒ เร่ือง การมอบ 
อำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการ 
ส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนกลาง และหัวหน้าหน่วยราชการอ่ืนท่ีต้ังอยู่ในจังหวัดพังงา 
นายอำเภอ และผู้อำนวยการโรงพยาบาล ปฏิบัติราชการแทน คำส่ังจังหวัดพังงา ท่ี ๓๓๑๗/ ๒๔๖๓ ลงวันท่ี ๒ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๓ เร่ือง คำส่ังมอบอำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
ปฏิบัติราชการแทน และคำส่ังอ่ืนใดท่ีสอดคล้องหรือเป็นไปตามคำส่ังจังหวัดพังงา ท่ี ๔๐๙๐/ ๒๔๖๒ ลงวันท่ี 
๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๒ น้ัน

เพื่อให้การปฏิบัติราชการของจังหวัดพังงาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มิประสิทธิภาพ สะดวก 
รวดเร็ว ลดช้ันตอนการปฏิบัติราชการ กระจายอำนาจการตัดสินใจและตอบสนองความต้องการของประชาชน 
จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๘ มาตรา ๓๙ และมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร 
ราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๔๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบมาตรา ๒๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วย 
การมอบอำนาจ พ.ศ. ๒๔๔๐ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการมอบอำนาจ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๙ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับใดที่กำหนดหรือมอบหมายให้เป็นอำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัดและ 
คำส่ังมอบอำนาจจากกระทรวง กรมต่างๆ ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา จึงมีคำส่ังดังต่อไปน้ี

๑. ให้ยกเลิกคำส่ังจังหวัดพังงาดังต่อไปน้ี
๑.๑ คำสั่งจังหวัดพังงา ท่ี ๔๐๙๐/ ๒๔๖๒ ลงวันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๒ 

เรื่อง การมอบอำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา หัวหน้าส่วนราชการ 
สังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนกลาง และหัวหน้าหน่วยราชการอื่นที่ตั้ง 
อยู่ในจังหวัดพังงา นายอำเภอ และผู้อำนวยการโรงพยาบาล ปฏิบัติราชการแทน

๑.๒ คำสั่งจังหวัดพังงา ท่ี ๓๓๑๗/ ๒๔๖๓ ลงวันท่ี ๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๓ 
เร่ือง คำส่ังมอบอำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาปฏิบัติราชการแทน

๑.๓ คำสั่งอื่นใดที่สอดคล้องหรือเป็นไปตามคำสั่งจังหวัดพังงา ท่ี ๔๐๙๐/ ๒๔๖๒ 
ลงวันท่ี ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๒

๒. มอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
ในการกำกับ ดูแลการบริหารราชการ การประสานงาน และส่ังปฏิบัติราชการในพ้ืนท่ีอำเภอต่าง  ๆ ตามผนวก ก.

มอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
ในการกำกับ ดูแล ประสานงานและร่วมมือในการปฏิบัติราชการชองส่วนราชการ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงต่าง  ๆ
และอ่ืน  ๆ ตามลักษณะการบริหารราชการแผ่นดิน ตามผนวก ข.

๓. ม อ บ อ ำน าจ ...



- ๒ -

๓. มอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
ในการสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการหรือการดำเนินการอื่นๆ เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล 
สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ด้านต่างๆ ของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานราชการ ตามผนวก ง. ชอง 
ส่วนราชการ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงต่างๆ และอำเภอ ที่รองผู้ว่าราชการจังหวัดกำกับดูแลการปฏิบัติราชการ 
ตามผนวก ก. และผนวก ข.

๔. มอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
ในการสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการหรือการดำเนินการอื่นๆ (เป็นการเฉพาะ) ตามผนวก จ. 
ชองส่วนราชการ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงต่างๆ และอำเภอ ที่รองผู้ว่าราชการจังหวัดกำกับดูแลการปฏิบัติ 
ราชการ ตามผนวก ก. และผนวก ช. ท ั้งน ี้ ให ้รวมถ ึงการดำเน ินคด ีท ั้งคด ีแพ ่ง คด ีอาญ า คดีปกครอง 
คดีล้มละลายและคดีอื่นๆ หรือการดำเนินการในชั้นอนุญาโตตุลาการในเรื่องที่เกี่ยวกับการมอบอำนาจด้วย 
ยกเว้น ที่ได้มอบให้หัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานแล้ว

การมอบอำนาจนี้ให้รวมถึงอำนาจตามบทบัญญัติชองกฎหมายที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือบัญญัติ 
เพิ่มเติมในภายหลังและบทบัญญัติชองกฎหมายที่มิได้กล่าวถึงในคำสั่งนี้ซึ่งเป็นอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัด 
และรวมถึงอำนาจอื่นใดที่ผู้ว่าราชการจังหวัดได้รับมอบจากกระทรวง กรมในราชการส่วนกลาง รวมถึงที่แก้ไข 
เพิ่มเติมและหรือบัญญัติเพิ่มเติมในภายหลัง ที่มิได้กล่าวถึงในคำสั่งนี้

๔. มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัด 
ราชการส่วนกลาง และนายอำเภอ ปฏิบัต ิราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาเกี่ยวกับการดำเนินการตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ค. ๒๔๖๐ ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ 
ประกาศ ข้อบัญญัติ หรือข้อกำหนดใดๆ ท ี่ออกตามความในพระราชบัญญ ัต ิน ี้ รวมถึงมติคณะรัฐมนตรี 
ที่เกี่ยวข้อง ทุกชั้นตอน ตามผนวก ค. ทั้งนี้ให้รวมถึงการดำเนินคดีทั้งคดีแพ่ง คดีอาญา คดีปกครอง 
คดีล้มละลายและคดีอื่นๆ หรือการดำเนินการในชั้นอนุญาโตตุลาการในเรื่องที่เกี่ยวกับการมอบอำนาจด้วย

๖. มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัด 
ราชการส่วนกลาง และนายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ในการสั่งการ การอนุญาต 
การอนุมัติ การปฏ ิบ ัต ิราชการหรือการดำเน ินการอ ื่นๆ เก ี่ยวก ับการบร ิหารงานบ ุคคล สวัสดิการและ 
สิทธิประโยชน์ด้านต่างๆ ของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานราชการในสังกัด ตามผนวก ง.

๗. มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัด 
ราชการส่วนกลาง และนายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา ในการสั่งการ การอนุญาต 
การอนุมัติ การปฏ ิบ ัต ิราชการหรือการดำเน ินการอ ื่นๆ (เป ็นการเฉพาะ) ตามผนวก จ. ทั้งนี้ ให้รวมถึง 
การดำเน ิน คด ีท ั้งคด ีแพ ่ง คด ีอาญ า คด ีปกครอง คด ีล ้มละลายและคด ีอ ื่น ๆ  ห ร ือการดำเน ิน การใน  
ชั้นอนุญาโตตุลาการในเรื่องที่เกี่ยวกับการมอบอำนาจด้วย

การมอบอำนาจนี้ให้รวมถึงอำนาจตามบทบัญญัติของกฎหมายที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือบัญญัติ 
เพิ่มเติมในภายหลังและบทบัญญัติชองกฎหมายที่มิได้กล่าวถึงในคำสั่งนี้ซึ่งเป็นอำนาจชองผู้ว่าราชการจังหวัด 
และรวมถึงอำนาจอื่นใดที่ผู้ว่าราชการจังหวัดได้รับมอบจากกระทรวง กรมในราชการส่วนกลาง รวมถึงที่แก้ไข 
เพิ่มเติมและหรือบัญญัติเพิ่มเติมในภายหลัง ที่มิได้กล่าวถึงในคำสั่งนี้

๘. ในกรณีที่กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับใด คำสั่งหรืออื่นๆ ชองหน่วยงานหรือส่วนราชการใด 
กำหนดให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเป็นนายทะเบียน พนักงานเจ้าหน้าที่ ประธานหรืออื่นๆ ที่มิความหมายลักษณะ 
เดียวกันและกำหนดไว้เป็นการเฉพาะหรือโดยปริยายว่าให้มิอำนาจมอบหมายต่อได้ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด 
ที่กำกับดูแลหน่วยงานนั้นๆ เป็นผู้มิอำนาจ

การสั่งการ...



- ๓ -

การสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติ และการลงนามเรื่องปกติอันเป็นงานประจำโดยทั่วไป 
ของส่วนราชการประจำจังหวัด ซึ่งมิได้มอบหมายให้หัวหน้าส่วนราชการปฏิบัติราซการแทนในเรื่องนั้นๆ 
ห ร ือเป ็น เร ื่องท ี่เก ินอำนาจหน ้าท ี่ท ี่ได ้มอบให ้ห ัวหน ้าส ่วนราชการประจำจ ังหว ัดปฏ ิบ ัต ิราชการแทน 
ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดที่กำกับดูแลหน่วยงานนั้นๆ เป็นผู้มิอำนาจ

๙. การมอบอำนาจตามคำฝืงนีไม่รวมถึงการปฏิบัติราชการดังต่อไปนี้
๙.๑ งานที่เก่ียวข้องกับสถาบันพระมหากษัตริย์ งานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 

นโยบายสำคัญอันเกี่ยวกับงานราชการลับ งานความมั่นคงของชาติ งานการประชาสัมพันธ์ทางการเมือง 
การบริหารและปกครอง งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๙.๒ การดำเน ินเก ี่ยวก ับการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ ์ตามระเบ ียบ 
สำน ักนายกร ัฐมนตรีว ่าด ้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอ ิสร ิยาภรณ ์อ ัน เป ็นท ี่เช ิดช ูย ิ่งช ้างเฝ ือกและ 
เครื่องราชอิสริยาภรณ์อันมืเกียรติยศยิ่งมงกุฎไทย พ.ศ. ๒๕:๓๖ และที่แก้!ขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๒

๙.๓ ก าร เป ็น ป ระธาน คณ ะกรรม การก ล ั่น ก รอ งก ารเส น อ ข อ พ ระราช ท าน  
เคร ื่องราชอ ิสร ิยาภรณ ์สำห ร ับผ ู้ทำค ุณ ประโยชน ์ในส ่วนภ ูม ิภาคและส ่วนท ้องถ ิ่นตามระเบ ียบสำน ัก  
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ สำหรับผู้กระทำความดีความชอบ อันเป็น 
ประโยชน์ยิ่งแก,ประเทศชาติ และประซาซน พ.ศ. ๒๕๓๐

๙.๔ เร ื่องท ี่กฎหมายบ ัญ ญ ัต ิให ้เป ็นอำนาจเฉพาะของผ ู้ว ่าราชการจ ังหว ัดและ 
ไม่สามารถมอบต่อให้บุคคลใดได้ เซ่น กฎหมายหรือคำสั่งที่กำหนดให้ผู้ว ่าราชการจังหวัดเป็นนายทะเบียน 
เจ ้าหน้าท ี่ พน ักงานเจ ้าหน้าท ี่ หรือประธาน หรือกฎหมายที่กำหนดให้ร ัฐมนตรีว ่าการกระทรวงแต่งตั้ง 
ผ ู้ว ่าราชการจังหวัดเป ็นนายทะเบ ียน หรือกรณีอื่นเป็นการเฉพาะและไม่มืบทบัญญัติใดชองกฎหมายหรือ 
ระเบียบนั้นๆ ที่กำหนดไว้เป็นการเฉพาะหรือโดยปริยายว่าให้มือำนาจมอบหมายต่อได้ เป็นด้น

๙.๕ งานที่เกี่ยวข้องกับการเชิญผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาเป็นประธานการประชุมหรือ 
ปฏิบัติราชการอื่นใดในเรื่องสำคัญ

๙.๖ การวินิจฉัยสั่งการยุติเรื่องร้องเรียนขอความเป็นธรรมในเรื่องสำคัญ เซ่น เรื่องที่ 
อยู่ในความสนใจของประขาซน งานนโยบายของรัฐบาล การร้องเรียนเจ้าหน้าที่ชองรัฐ เรื่องที่มืผลกระทบต่อ 
ความมั่นคงชองประเทศ หรือมืผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นด้น

๙.๗ การพิจารณาความดีความชอบ และการประเมินผลการปฏิบ ัต ิราชการของ
หัวหน้าส่วนราชการ

๙.๘ การแต่งต ั้งผ ู้ร ักษาราชการแทน การสั่งให้ข ้าราชการรักษาการในตำแหน่ง 
และการให้ข้าราชการไปปฏิบัติราชการนอกสถานที่ตั้งเป็นการประจำ

๙.๙ การย้ายข้าราชการและลูกจ้างประจำภายในจังหวัด และหน่วยงานสาขาของ 
ส่วนราชการภูมิภาคภายในจังหวัด

๑๐. เพื่อให้การปฏิบัติราชการตามอำนาจคำสั่งมอบอำนาจบังเกิดผลดีและบรรลุวัตถุประสงค์ 
ที่วางไวิให้ถือปฏิบัติดังนี้

๑๐.® อำนาจกำกับดูแลการปฏิบัติราชการในพ้ืนท่ีท่ีมอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด 
รับผิดชอบตามผนวก ก ให้กำกับดูแลทุกด้าน ทั้งการแก้ไขป้ญหาความเดือดร้อนของประชาชนการปกครอง 
การบริหาร การพัฒนา ฯลๆ

๑๐.๒ กรณีรองผู้ว่าราชการจังหวัดท่านใดท่านหนึ่งที่รับผิดชอบในการกำกับดูแล 
การปฏิบัติราชการหน่วยงาน ไม่มืหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดอาวุโสลำดับ 
ถัดไปปฏิบัติราชการแทน

๑๐.๓ ให้หัวหน้า...



- ๔ -

๑0.๓ ให้หัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการส่วนกลางที่ปฏิบัติ 
หน้าที่ในจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการอื่น และนายอำเภอ ซึ่งมีหน้าที่ร ับผิดชอบตามคำสั่งนี้ จ ัดแบ่งเวลา 
การปฏิบ ัต ิราชการประจำจังหวัดให้เหมาะสม เพ ื่อพ ิจารณาส ั่งการ การอนุญาต การอนุมัติในเรื่องต่างๆ 
ให้ลุล่วงไปโดยเร็ว โดยเฉพาะงานซึ่งต้องให้บริการต่อประซาซนหรืองานเร่งด่วน

๑๐.๔ ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้รับมอบอำนาจดังกล่าว หรือมีแต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ หากเป็นกรณีสำคัญและเร่งด่วนให้นำเสนอผู้ว่าราชการจังหวัด หรือผู้รักษาราชการแทน 
ผู้ว่าราชการจังหวัด หรือรองผู้ว่าราชการจังหวัดที่อยู่ปฏิบัติหน้าที่ พิจารณาสั่งการ การอนุญาต แล้วแด่กรณี 
และเมื่อวินิจฉัยสั่งการไปประการใดแล้ว ให้ส่วนราชการซึ่งเป็นเจ้าของเรื่องเสนอให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด 
ที่รับผิดชอบหน่วยงานนั้นทราบ เมื่อกลับมาปฏิบัติราชการตามปกติโดยเร็ว

๑๐.๕ ในกรณีที่ผ ู้รับมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด พิจารณา 
เห็นว่าการปฏิบัติราชการในเรื่องใดเป็นเรื่องสำคัญ ที่หากไม่สั่งการ อนุญาต อนุมัติ จะเกิดการเสียหายและ 
เป็นกรณีที่เห็นว่าควรเสนอผู้ว่าราชการจังหวัดได้สั่งการปฏิบัติเองแล้ว แม้จะอยู่ในอำนาจที่ได้รับมอบหมาย 
ก็อาจเสนอผู้ว่าราชการจังหวัดสั่งการปฏิบัติราชการ

๑๐.๖ บรรดากิจการที่ผู้ได้รับมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด 
ได้สั่งการไปแล้วตามที่ได้รับมอบอำนาจให้ผู้ได้รับมอบอำนาจดังกล่าวใช้ดุลพินิจพิจารณา หากเห็นว่าเรื่องใด 
มีความสำคัญที่ควรนำเสนอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดทราบเพื่อประโยซนํในการกำกับ เร่งรัด ติดตาม และตรวจสอบ 
ผลการปฏิบัติ ก็ให้นำเรียนผู้ว่าราชการจังหวัดทราบ

๑๐.๗ ให้ชี้แจงแนะนำการปฏิบัติตามคำสั่งนี่ให้ช้าราชการในสังกัดทราบอย่างถ่องแท้ 
โดยทั่วกัน เพื่อให้การปฏิบัติราชการชองจังหวัดเป็นไปในแนวทางเดียวกัน หรือหากมีกฎหมาย ระเบียบ คำสั่ง 
ข้อบังคับ หรือมติคณะรัฐมนตรี ที่ควรปรับปรุงการมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดให้สมบูรณ์ยิ่งขึ้น ก็ให้นำ 
เหตุผลและรายละเอียดเสนอเพื่อพิจารณาเป็นเฉพาะกรณี

๑๐.๘ กรณีผู้รับมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดดำเนินการใน 
เรื่องใดไปแล้ว หากเป็นเรื่องเก ี่ยวก ับนโยบายชองรัฐบาลหรือเป ็นเร ื่องท ี่สำคัญให้หน่วยงานเจ้าของเรื่อง 
นำเรียนผู้ว ่าราชการจังหวัดทราบในโอกาสแรก กรณ ีห ัวหน้าส ่วนราชการใช้อำนาจปฏิบ ัต ิราชการแทน 
ผู้ว่าราชการจังหวัดในเรื่องดังกล่าว ให้นำเรียนรองผู้ว่าราชการที่กำกับดูแลทราบในโอกาสแรกด้วย

๑๐.๙ กรณีที่หัวหน้าส่วนราชการได้รับอนุญาตให้ไปราชการ ให้ส่วนราชการนำเรียน 
ผู้ว่าราชการจังหวัดทราบในโอกาสแรกด้วย

(9)0). หลักเกณฑ์การใช้อำนาจ
๑๑.๑ การใช้อำนาจ ให้เป็นไปตามกฎ กฎหมาย ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรีและ 

ระเบียบที่เกี่ยวช้องกับเรื่องที่ได้รับมอบอำนาจนั้นๆโดยเคร่งครัด
๑๑.๒ การใช้ดุลพินิจในการปฏิบัติราชการในเรื่องที่ได้รับมอบอำนาจต้องเป็นไปตาม 

หลักการ วิธีการที่เหมาะสม ถูกต้อง รอบคอบ สุจริต โปร่งใส ตรวจสอบได้
๑๑.๓ การใช้อำนาจต้องสอดคล้องหรือเป็นไปตามนโยบายชองกระทรวง กรมและ 

จังหวัด เพื่อให้งานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล
6X5).(5̂  การใช้อำนาจต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซนและราชการ 
๑ ๑ .๕ ผ ู้ร ับมอบอำนาจต้องม ีความรับผ ิดชอบต่อผลการใช ้อำนาจในเรื่องน ั้นๆ 

ตามกฎหมายและระเบียบราชการ

๑๒. การใช้...



- ๔ -

๑๒. การใช้อำนาจตามพระราฃบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๔๖๐ 
ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ ประกาศ ข้อบัญญัติหรือข้อกำหนดใดๆ ที่ออกตามความในพระราขบัญญัตินี้ 
รวมถึงมติคณะรัฐมนตรืที่เกี่ยวข้อง ให้หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัด 
ราชการส่วนกลาง และนายอำ๓ อ รายงานผลให้ผู้ว่าราชการจังหวัดทราบทุกครั้งที่ได้สั่งซื้อ/สั่งจ้างไปแล้ว โดยให้ 
รายงานภายใน ๗ วัน นับแต่วันสั่งจ้าง ผ่านรองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาที่กำกับดูแล

๑๓. การใช้อำนาจตามผนวก ง และผนวก จ ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ 
สังกัดราชการส่วนภูมิภาค หัวหน้าส่วนราชการสังกัดราชการส่วนกลาง นายอำเภอ และผู้ดำรงตำแหน่งอื่น 
ทุกหน่วยงาน สรุปรายงานผลให้ผ ู้ว ่าราชการจังหวัดทราบทุก ๖ เดือน (ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม และวันที่ 
๓๐ กันยายน) ยกเว้น การใช้อำนาจในการดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุให้รายงานผลให้ผู้ว่าราชการจังหวัด 
ทราบตามกำหนดใน ข้อ ๑๒

๑๔. ในกรณีที่ไม่อาจปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ หรือมีบีญหาอุปสรรคประการใด ให้นำหารือ 
สำนักงานจังหวัดพังงาเพื่อเสนอผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาสั่งการโดยเร็ว

๑๔. ห ากป รากฏ ว ่าการป ฏ ิบ ัต ิราชการเร ื่องใด  ม ีบ ีญ หาท ี่ไม ่เป ็นท ี่แน ่ช ัดว ่าจะอย ู่ใน  
ความรับผิดชอบชองรองผู้ว ่าราชการจังหวัดหรือเป็นอำนาจของหัวหน้าส่วนราชการหรือไม่ ให้นำหารือ 
สำนักงานจังหวัดเพื่อเสนอต่อผู้ว่าราชการจังหวัดวินิจฉัย ต่อไป

๑๖. กรณีที่ผู้ร ับมอบอำนาจได้ดำเนินการตามที่ได้รับมอบอำนาจโดยถูกต้องตามกฎหมาย 
ที่เกี่ยวข้องก่อนที่คำสั่งนี้ใข้บังคับและยังดำเนินการไม่เสร็จ ให้ดำเนินการตามที่ได้รับมอบอำนาจนั้นต่อไป 
จนกว่าจะแล้วเสร็จ

คำสั่งใดที่ชัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน
ทั้งนี้ ตั้งแต่วับที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๔ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

0 ) '  — '-*
(นายจำเริญ ทิพญพงคํธาดา)

ราชการชังหวัดพังงา


